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RELATORIO GERAL DA APURA~Ao

TERMOINICIAL

A05 03 de outubro de 1996 a 001a. Junta da 102a. Zona de PIRANHAS municipio sede
PIRANHAS sob a Presid~ncia do(a) Dr(a). MM. Dra. Viviane Silva de Moraes Azev~do, membro
Presidente da Junta Eleitoral constituida pelo Tribunal Regional Eleitoral, de posse dos
boletins de apura~ao as urnas que registram as vota90es de cada 389!0, deu par encerrados
os trabalhos de apurayao da5 EleiyOe5 Municipai. de 03/10/96 que tiveram 0 5eguinte
desenvolvimento:

DISCRIMINAQ,O TOTAlS

01) Total de seyOes do Municipio 30
02) Total de se90es que n!o funcionaram 0
03) Total de "eyOe" que funcionaram 30
04 ) Total de "eyOes agregadas 2
05) Total de urnas 28
06) Total de urnas anulada. 0
07) Total de urnas n!l.oapuradas 0
08) Total de urnas apuradas 28
09 ) Eleitorado apto a votar 9.877
10) Total de votos apurados 8.068
11) Eleitore. que deixaram de votar 1.809
12) Total de eleitores das 5e90es que n1io funcionaram 0
13) Total de votantes das urnas anuladas 0
14) Percentual de absteny!l.o 18,32%
15) Total de impugnayOe" feitas 0

Candidatos eleitos, Suplentes, Vota91io dos partid05 e coligayOes, Quociente Eleitoral
e PartidArio, bem assim, a distribui9!O das vagas est!o descritos em anexo nos relat6rios
que integram esta ata.

TERMO FINAL

Nada mais havendo a ser relatado, assinarn esta
integrante 0 MM(a) Juiz(a) Presidente da OO~.l
Fiscais de Partido presentes.

P'I RAN HAS

Assinaturas
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ANEXO I

SEyOES QUE NAO FUNCIONARAM

Municipio: 95419 - PIRANHAS
Nao houve segOes que nao funcionaram

Msinaturas
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ANEXO II

Municipio: PIRANHAS
Nio houve urnas anuladas

Assinaturas



SECRET.~IA DE INFORMATICA
1?T T"'Trr.r.>r" ,."nTT,...Tn", T(' f"'IT.' 1 nne
J:..L.oO-L'tVl!J';) ,·,u'''J. .•.....Lr.M..L.;) ut:. .J..~~V

DlVULGAyAO (Vers!o Oficial - 2.3)

ANEXO III

URNAS HAO APURADAS

Municipio: 95419 - PIRANHAS
Nao houve urnas nao apuradas

Assinaturas
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ANEXO IV
URNAS APURADAS

Municipio: PIRANHAS

Zona Ses:!lo No. da Urna Eleitorado Votos Apurados

102 1 6969 370 310
102 2 6970 373 306
102 3 6971 375 312
102 4 6972 363 282
102 5 6973 373 294
102 6 6974 371 281
102 7 6975 368 287
102 8 6976 375 310 •..
.02 9 6977 367 302 I "

102 10 6978 368 308 / ) ;..-

102 11 6979 377 301
102 12 6980 367 301
102 13 6981 333 286
102 H 6982 337 273
102 15 6983 340 298
102 16 6984 336 270
102 17 6985 335 244
102 18 6986 380 322
102 19 6987 379 324
102 20 6988 376 306
102 21 6989 367 297
102 22 6990 355 271
102 32 6991 368 310
102 34 6992 351 261
102 35 6993 374 280
102 38 6994 252 232
102 39 6995 336 303
102 40 6996 211 197

Total de Votos apurados .............. 8068
E1eitorado des urnas apurada5 ........ 9877
Total de urnss apuradas .............. 28

Assinaturas

00
04/10/
19:40:
1° Tur

Membros: Fiscais
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RESULTADO FINAL POR CANDIDATO

00
04110/
19:40:
1° Tur

Municipio: 95419 - PIRANHAS Cargo: Prefeito
Qtd. VOTOS CLASS WALlO 'COMPNr. NOME DO CANDIDATO PARTIDO/COLIGA~O

25 'PAULO ROBERTO NAVES/'
Vice - VALDIR ALVES FERREI~
ORLANDO LEITE FERREIRA
JOAO CARLOS BRAZ DE LIMA
Vice - EVA GONCALVES DE SOUSA

PT/PHDB
PL

PPB/PFL/PSDB

15
22

Votos Nominaie:
Votos Btancos:
Votos Nulas:

Total Apurado:

3.930

3.848
69

7.847
66

155

8.068

1° 50,08' 48,7]
2° 49,04' 47,6~
3° 0,88' C,BE

100,00% 97, 2!
0,8;;
1, 9~

100, DC

- Dados computados em 04/10/96 as 19:10:45 SUJE TOS A MODIFICA~OES
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RESULTADO FINAL POR CANDIDATO
Municipio: 95419 - PIRANHAS Cargo: Vereador

N<. NOME DO CANDIDATO PARTIDO/COLIGA~O Qtd.VOTOS CLASS lVAL-lD 'COMP.;~~~-;~;~-~;~~~~~------------------------------------------------ --------- -------
15630 PT/PMDB 653 QP 8,23' 8,09
11610 ·JOSE BLOt LEITE PPB 494 QP 6,23' 6,12
11606 ·VALDIVINO PORTlIJiO BARBOSA/ PPB 373 QP 4,70' 4,62
15610 *TEHISTOCLES NUNES DA SILV~ PT/PMDB 319 QP 4,02' 3,95
15609 'SEBASTIAO ROSA NETO~ PT/PMDB 316 QP 3,98' 3,92
45604 *GILBERTO ANTONIO DE HORAE~ PSOB 286 QP 3,60\ 3,54
25603 'JOSE MARlA DOS SANTOS/';, PFL 267 QP 3,37' 3,31
15650 •.JAI RO CAMARA MAGALHAES I PT/PMDB 268 1M 3,38\ 3,32
11611 *ADALBERTO CLAUDIO PEREIRA PPB 258 2M 3,25' 3,20
45601 LUIZ VAGUINO RIBEIRO PSDB 277 3,49' 3,43
15612 WILSON JUSTINO DUARTE PT/PMDB 263 3,31\ 3,2E
15615 DARlO HANOEL DE SOUSA PT/PMDB 259 3,26' 3,21
15601 IVONE DE SOUZA PEREIRA PT/PMDB 252 3,18' 3,12
11607 RUI LOPES DA SILVA PPB 223 2, aIt 2,76
25602 VANDERLAN PEREIRA DA COSTA PFL 216 2,72' 2,68
?S607 PAULO MOREIRA MAGALHAES PFL 213 2,68' 2,64
1603 ELIZIARlO JOSE DE SOUSA PPB 200 2,52' 2,48

15620 ANTONIO THEODORe SOBRINHO PT/PMDB 192 2,42' 2,38
25611 CANDIDO BARBOSA PFL 192 2,42' 2,38
25610 ODECIR PEREIRA DE MOURA PFL 184 2,321 2,28
11601 LINDOMAR PEREIRA BRAZ PPB 157 1,98' 1,95
25608 JOSE TEODORO FI LHO PFL 131 1,65\ 1,62
45603 EURIONE FRANCISCO DE SOUSA PSDB 121 1,53' 1,50
11605 DIVINO RUFINO DE SOUZA PPB 119 1,50' 1,,41
11602 NESSEVALOO PEREIRA BENTO PPB 117 1,41\ 1,45
45607 VALDONEI PIMENTA DE QUEIROZ TORRES PSDB 114 1,441 1,41
13611 JANETE RIBEIRO DOS SANTOS PT/PMDB 108 1,36' 1,34
15611 NELSON MIRANDA OOS SANTOS PT/PMDB 102 1,29' 1,2C5
11608 LUZJA ALVES MOREIRA PPB 89 1,12' 1,1045602 MAGALHAES REIS SILVA PSDB 77 0,97' 0,95
13606 JOSINO ANTONIO DA PURIFlCACAO PT/PMDB 52 0,66' 0,6445608 CHARLES RODRIGUES / PSDB 51 0,641 0,63
25601 ORLANDO RIBEIRO DOS SANTOS PFL 32 0,40' 0,4045606 JOSE DIOMAR DE LIMA PSDB 32 0,40' 0,40
11604 BATISTA BORGES VILELA PPB 31 0,39' 0,38
25605 JOSE TEODORO GONCALVES PFL 29 0,37\ 0,3C5
25606 ANA DOHITILIA 00 ESPIRITO S~TO PFL 28 0,35' 0,3545605 JOAQUIM FABRICIO DO NASCIMENTO PSDB 28 0,35' 0,35
25609 ANTONIO MOREIRA MELO PFL 25 0,32' 0,3122606 LUI Z CARLOS BRAZ LIMA PL 37 0,41' 0,4E22603 EOMILSON DE SOUSA LEITE PL 34 0,43' 0,421:2609 VALDIMIRO ALVES OA SILVA PL 33 0,42' 0,4122601 ADHILSON AVELINO DOS SANTOS PL 25 0,32' 0,3122605 HOTOGILOO MOREIRA DA SILVA PL 23 0,29' 0,2922604 HAlOES FRANCISCO LEITE PL 13 0,16' O,lE

Voto:! Nominais: 7.313 92,17' 90,64
Voto:! Brancosl 540 6,811: 6,69
VotOI!l Legenda: 81 1,02' 1,00
Votos Nulos: 134 1,66

Total Apurado: 8.068 100,00

A MODIFICA~OES



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~OES MUNICIPAlS DE 1996
DlVULGA~O (Ver~ao Oficial - 2.3)

Rela9ao de Suplentes
Municipio: 95419 - PIRANHAS Cargo: Vereador

Nwn. Nome do Partido Votos Classe
Cando Candidato ColigaC;1!o

15612 WILSON JUSTINO DUARTE~ PT/PMDB 263 10.
15615 DARIO MANOEL DE SOUSA/, PT/PMOB 259 20.
15601 IVONE DE SOUZA PEREIRA PT/PMOB 252 30.
15620 ANTONIO THEODORO SOBRINHO PT/PMOB 192 40.
13611 JANETE RIBEIRO DOS SANTOS PT/PMOB 108 50.
15611 NELSON MIRANDA DOS SANTOS PT/PMOB 102 60.
13606 JOSINO ANTONIO DA PURIFICACAO PT/PMOB 52 70.

25602 VANDERLAN PEREIRA DA COST~ PFL 216 10.
25607 PAULO MOREIRA MAGALHAES/ PFL 213 20.
·,611CANDIDO BARBOSA PFL 192 30.

L5610 ODECIR PEREIRA DE MOURA PFL 184 40.
25608 JOSE TEODORO FILHO PFL 131 50.
25601 ORLANDO RIBEIRO DOS SANTOS PFL 32 60.
25605 JOSE TEODORO GONCALVES PFL 29 70.
25606 ANA DOMITILIA DO ESPIRITO SANTO PFL 28 80.
25609 ANTONIO MOREIRA MELO PFL 25 90.
11607 RUI LOPES DA SILVA/"" PPB 223 10.
11603 ELIZIARIO JOSE DE SOUSA./" PPB 200 20.
11601 LINDOMAR PEREIRA BRAZ PPB 157 30.
11605 DIVINO RUFINO DE SOUZA PPB 119 40.
11602 NESSEVALDO PEREIRA BENTO PPB 117 50.
1160~'LUZIA ALVES MOREIRA PPB 89 60.
11604 BATISTA BORGES VILELA PPB 31 70.
45601 LUIZ VAGUINO RIBEIRO.../' ,,/' PSDB 277 10.
45603 EURIONE FRANCISCO DE SOUSA PSDB 121 20.
45607 WALDONEI PIMENTA DE QUEIROZ TORRES PSDB 114 30.
•5602 MAGALHAES REIS SILVA PSDB 77 40.
.5608 CHARLES RODRIGUES PSDB 51 50.
45606 JOSE DIOMAR DE LIMA PSDB 32 60.
45605 JOAQUIM FABRICIO DO NASCIMENTO PSDB 28 70.
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RESULTADO POR PARTIDO / COLIGA~AO
Municipio: 95419 - PIRANHAS

Partido: PPB

Cargo: Vereador

N°Cand Nome Qtd.Votos %Val %Comp
------ -------------------------------------------------- --------- ------- -------

11601 LINDOMAR PEREIRA BRAZ 157 1,98% 1,95%
11602 NESSEVALDO PEREIRA BENTO 117 1,47% 1,45%
11603 ELIZIARIO JOSE DE SOUSA 200 2,52% 2,48%
11604 BATISTA BORGES VILELA 31 0,39% 0,38%
11605 DIVINO RUFINO DE SOUZA 119 1,50% 1,47%
11606 +VALDIVINO PORTILHO BARBOSA 373 4,70% 4,62%
11607 RUI LOPES DA SILVA 223 2,81% 2,76%
11608 LUZIA ALVES MOREIRA 89 1,12% 1,10%
11610 +JOSE ELOI LEITE 494 6,23% 6,12%
11611 +ADALBERTO CLAUDIO PEREIRA 258 3,25% 3,20%

-------------------------------------------------------------------------------------
Votos Nominais:
Votos Legenda:
Votos Totais:

Partido: PL

2.061
21

2.082

N°Cand Nome Qtd.VOt03 %Val %Comp
------ -------------------------------------------------- --------- ------- -------
22601 ADMILSON AVELINO DOS SANTOS 25 0,32% 0,31%
22603 EDMILSON DE SOUSA LEITE 34 0,43% 0,42%
22604 HAIDES FRANCISCO LEITE 13 0,16% 0,16%
22605 HOTOGILDO MOREIRA DA SILVA 23 0,29% 0,29%
22606 LUIZ CARLOS BRAZ LIMA 37 0,47% 0,46%
22609 VALDIMIRO ALVES DA SILVA -.- 33 0,42% 0,41%

Votos Nominais: 165
Votos Legenda: 4
Votos Totais: 169

Partido: PFL

Nome

25601
25602
25603
25605
25606
25607
25608

ORLANDO RIBEIRO DOS SANTOS
VANDERLAN PEREIRA DA COSTA

+JOSE MARIA DOS SANTOS
JOSE TEODORO GONCALVES
ANA DOMITILIA DO ESPIRITO SANTO
PAULO MOREIRA MAGALHAES
JOSE TEODORO FILHO

'[0CVel'

Qtd. Votos %Val %Cornp
--------- ------- -------

32 0,40% 0,40%
216 2,72% 2,68%
267 3,37% 3,31%
29 0,37% 0,36%
28 0,35% 0,35%

213 2,68% 2,64%

1\
1,65% 1,62%
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RESULTADO paR PARTIDO / COLIGAGAo
Municipio: 95419 - PIRANHAS Cargo: Vereador

Partido: PFL

Nome Qtd. Votos

25609 ANTONIO MOREIRA MELO
25610 ODECIR PEREIRA DE MOURA
25611 CANDIDO BARBOSA

25
184
192

0,32%
2,32%
2,42%

0,31%
2,28%
2,38%

Votos Nominai.s:
Votos Legenda:
Votos Totais:

1.317
12

1.329

Partido: PSDB

N°Cand Nome Qtd.Votos iVaI %Comp
--------- ------- -------

277 3,49% 3,43%
77 0,97% 0,95%

121 1,53% 1,50%
286 3,60% 3,54%
28 0,35% 0,35%
32 0,40% 0,40%

114 1,44% 1,41%
51 0,64 % 0,63%

45601
45602
45603
45604
45605
45606
45607
45608

LUIZ VAGUINO RIBEIRO
MAGALHAES REIS SILVA
EURIONE FRANCISCO DE SOUSA

-GILBERTO ANTONIO DE MORAES
JOAQUIM FABRICIO DO NASCIMENTO
JOSE DIOMAR DE LIMA
WALDONEI PIMENTA DE QUEIROZ TORRES
CHARLES RODRIGUES

Votos Noroinais: 986
Votos Legenda: 6
Votos Totais: 992

Partido: PT/PMOB

N°Cand Nome Qtd.Votos %Val %Comp
------ -------------------------------------------------- --------- ------- -------
13606 JOSINO ANTONIO DA PURIFICACAO 52 0,66% 0,64%
13611 JANETE RIBEIRO DOS SANTOS 108 1,36% 1,34%
15601 IVONE DE SOUZA PEREIRA 252. 3,18% 3,12%
15609 *SEBASTIAO ROSA NETO 316· 3,98% 3,92%

*TEMISTOCLES NUNES DA SILVA 319' 4,02% 3,95%
102/ 1,29% 1,26%
263, 3,31% 3,26%
259' 3,26% 3,21%
192/ 2,42% 2,38%
653' 8,23% 8,09%
268' 3,38% 3,32%
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00
04/10/
19:41:
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QUOCIENTE ELEITORAL
Cargo: Vereador Municipio: 95419 - PIRANHAS

Vagas ........................ : 9 (A)
Votos Nominais .......... 7.313 (B)
Votos de Legenda ..... 81 (C)
Votos Brancos ............... 540 (D)
Votos Nulos .................... 134 (E)

Quociente Eleitoral .: 882 (B+C+D)/A
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QUOCIENTE PARTIDARIO
Cargo: Vereador Municipio: 95419 - PIRANHAS

Quociente Eleitoral: 882 (A)

Partido/Coliga9!O Votos Legenda(B) Votos Naminal(C) Quoe. Part. (B+C)/A
PT/PMDB
PPB
PSDB
PFL

38
21
6

12

2.784
2.061

986
1. 317

3
2
1
1

/

,'.
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00
04/10/
19:41:
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DISTRIBUI9Ao DE MEDIAS
Municipio: 95419 - PIRANHAS Cargo: Vereador

Quociente Eleitoral: 882Vagas a preencher: 9
Partido / Coliga~'o Votoa Legenda Total (A) Qtd. Vagaa 10 H~di8 (A I (B + C + 1»

OP (B) M~d1. (C)
PT/PMOB
PPB
PFL
PSnB

2.784
2.061
1. 317

986

2.822
2.082
1.329

992

3
2
1
1

38
21
12
6

o
o
o
o

705,50000000000000 •
694,00000000000000
664,50000000000000
496,00000000000000

Partido I Col1gacralO Votos Legenda Total (A) Qtd. Vagas 2· M~dia (A I(B + C + 1))
OP (B) M6dia (C)------------------------------ --------- --------- --------- --------- --------------------------

PPB 2.061 21 2.082 2 0 694,00000000000000 •PFL 1.317 12 1. 329 1 0 664,50000000000000
IPMOB 2.784 38 2.822 3 1 564.40000000000000

.JDB 986 6" 992 1 0 496,00000000000000

\ ~

r;!/~
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